
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN ĐẮK GLONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:            /KH-UBND                    Đắk Glong, ngày     tháng 11 năm 2023 
          
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đăng cai các hoạt động thể thao chào mừng kỷ niệm 79 năm  

Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2023)  
34 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2023)  

Cụm 4 huyện, thành phố nội địa: Gia Nghĩa, Đắk R’lấp, Krông Nô, Đắk Glong 
 

 

Căn cứ Quyết định số: 2390/QĐ-BCH ngày 11/11/2023 của Chỉ huy trưởng 
Bộ CHQS tỉnh về việc Phê duyệt Kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục, thể 
thao kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 
22/12/2023); 34 năm Ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2023). 

Căn cứ Kết luận số 802-KL/HU, ngày 20/11/2023 của Thường trực Huyện 
uỷ Đắk Glong về thống nhất chủ trương Đăng cai các hoạt động thể thao kỷ niệm 
79 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam; 34 năm Ngày Hội quốc 
phòng toàn dân; 

 Ủy ban Nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Đăng cai các hoạt 
động thể thao Cụm 04 huyện, thành phố nội địa, gồm: thành phố Gia Nghĩa, 
huyện Đắk R’Lấp, Đắk Glong, Krông Nô (viết tắt cụm 04 huyện, thành phố nội 
địa), như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh phong trào phát triển thể thao trong LLVT Nhân dân tỉnh Đắk 
Nông nói chung 4 huyện, thành phố nội địa: Gia Nghĩa, Đắk R’Lấp, Đắk Glong, 
Krông Nô nói riêng; lập thành tích chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập 
Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023); 34 năm Ngày Hội quốc 
phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2023); 

- Thông qua hoạt động thể thao đánh giá kết quả, chất lượng công tác huấn 
luyện thể lực, hoạt động thể thao của các cơ quan, đơn vị LLVT Nhân dân các 
huyện; góp phần nâng cao trình độ quản lý, điều hành, tổ chức huấn luyện thể lực, 
hoạt động TDTT của đội ngũ cán bộ, chiến sỹ bộ đội địa phương, dân quân tự vệ 
đáp ứng với yêu cầu nhiệm vụ trong thời gian tới. 

 2. Yêu cầu 

- Làm tốt công tác chuẩn bị, cơ sở vật chất, con người, nơi ăn, nghỉ, vị trí 
thi đấu; tổ chức hoạt động sôi nổi, chặt chẽ, khoa học, an toàn, tiết kiệm; đánh giá 
đúng thực chất thành tích của cá nhân và đơn vị.  
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- Các cơ quan, địa phương, đơn vị Mỗi đoàn, mỗi thành viên tham gia phải 
nêu cao tinh thần trách nhiệm, nỗ lực phấn đấu đạt thành tích cao nhất, chấp hành 
nghiêm pháp luật Nhà nước, Kỷ luật Quân đội, điều lệ thi đấu; nêu cao tinh thần 
thể thao cao thượng, thi đấu trung thực, nỗ lực hết mình, đoàn kết, quyết thắng. 

II. NỘI DUNG HỘI THAO 

1. Bóng chuyền nam 

2. Bóng đá mi ni (05 người) 
3. Quân vợt (đôi nam) 
4. Câu lông (đôi nam nữ) 
5. Bóng bàn (đôi nam nữ) 
6. Bơi cá nhân Nam 100m 

III. ĐỐI TƯỢNG, QUÂN SỐ, CHỈ HUY CÁC ĐOÀN THAM GIA 

1. Đối tượng: Cán bộ, chiến sĩ bộ đội địa phương, Dân quân tự vệ thuộc 
các cơ quan, tổ chức thuộc 04 huyện, thành phố: Gia Nghĩa, Đắk R’Lấp, Đắk 
Glong, Krông Nô. 

2. Quân số tham gia thi đấu và chỉ huy đoàn: 138 đồng chí, cụ thể: 
a) Bóng chuyền nam: Mỗi đơn vị thành lập 01 đội 10 đồng chí (huấn luyện 

viên: 01; vận động viên: 09 đồng chí) 
b) Bóng đá mi ni: Mỗi đơn vị thành lập 01 đội (10 đồng chí, gồm huấn 

luyện viên: 01; vận động viên: 09 đồng chí) 
c) Quần vợt (đôi nam), tổng số 08 cặp (16 vận động viên), cụ thể: (Thành 

phố Gia Nghĩa 03 cặp (6 VĐV); huyện Đắk Glong 03 cặp (06 VĐV); Đắk R’lấp 
02 cặp (04 VĐV)). 

d) Cầu lông (đôi nam nữ): Mỗi đơn vị 03 đồng chí, 01 huấn luyện viên và 
02 vận động viên  thi đấu (01 nam và 01 nữ) 

e) Bóng bàn (đôi nam nữ): Mỗi đơn vị 03 đồng chí, 01 huấn luyện viên và 
02 vận động viên  thi đấu (01 nam và 01 nữ) 

f) Bơi cá nhân Nam 100m: Mỗi đơn vị thành lập 01 đội, quân số 03 đồng 
chí trong đó: (01 huấn luyện viên và 02 vận động viên). 

3. Chỉ huy đoàn  
Mỗi đơn vị thành lập một đoàn có 01 cán bộ chỉ huy thuộc Ban CHQS 

huyện, thành phố, hoặc có thể mời đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện, thành 
phố phụ trách văn hóa, xã hội phụ trách, tùy theo điều kiện cụ thể của từng địa 
phương, cơ quan đơn vị cho phù hợp. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

1. Thời gian 
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- Thời gian diễn ra Hội thao dự kiến trong 02 ngày: 15 và 16 tháng 12/2023 
(thứ 6 và thứ 7), nếu có sự thay đổi sẽ thống nhất trong cụm. 

- Thời gian có mặt tại huyện Đắk Glong, ổn định nơi ăn ở, làm quen sân thi 
đấu trước: 19h30 ngày 14/12/2023. 

- Thời gian Khai mạc Hội thao: 07h30 ngày 15/12/2023. 

2. Địa điểm 

- Địa điểm, ăn nghỉ: Trưởng đoàn các đơn vị liên hệ với đồng chí Thiếu tá 
Tạ Văn Toàn, Chủ nhiệm Hậu cần – Kỹ thuật Ban CHQS huyện Đắk Glong, số 
ĐT: 0983777629. 

- Địa điểm thi đấu: 
+ Bóng chuyền nam thi đấu tại sân Trung tâm Chính trị huyện; 
+ Bóng đá mi ni thi đấu tại sân Hoàng Dũng; 
+ Quần vợt (đôi nam): Bảng A thi đấu tại Sân Huyện ủy, Bảng B thi đấu tại 

sân Trung tâm Chính trị huyện; 
+ Cầu lông (đôi nam nữ) và Bóng bàn (đôi nam nữ) thi đấu tại Nhà thi đấu 

thể thao, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện; 
+ Bơi cá nhân Nam 100m: thi đấu tại Hồ bơi Ban CHQS thành phố Gia 

Nghĩa. 
V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 
1. Bảo đảm kinh phí 
- Các huyện, thành phố (cụm nội địa) bảo đảm kinh phí luyện tập, ăn nghỉ, 

thi đấu cho đoàn mình. 
- Ban CHQS huyện Đắk Glong phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch 

lập dự toán bảo đảm kinh phí cho Hội thao cấp huyện; Kinh phí Đăng cai cụm 4 
huyện, thành phố nội địa và Đoàn huyện Đắk Glong tham gia cấp cụm. 

2. Bảo đảm trang phục: Đại biểu địa phương mang mặc theo ngành; Đại 
biểu Quân đội, DQTV thực hiện theo Kế hoạch số 644/KH-TM ngày 11/11/2023 
của Phòng Tham mưu, Bộ CHQS tỉnh Đắk Nông. 

3. Bảo đảm trọng tài, điều lệ thi đấu: Ban CHQS huyện Đắk Glong phối 
hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông và các huyện (cụm nội 
địa) thành phố thành lập tổ trọng tài; Điều lệ thi đấu các môn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Đối với các Ban CHQS huyện, thành phố cụm nội địa: Gia Nghĩa, 

Krông Nô, Đắk R’lấp 
- Báo cáo danh sách đoàn vận động viên dự hội thao các môn thi đấu về 

Ban Tham mưu/Ban CHQS huyện Đắk Glong chậm nhất ngày 30/11/2023 để Ban 
CHQS huyện Đắk Glong tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức và Bộ CHQS tỉnh Đắk 
Nông. 
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- Phối hợp với đơn vị Đăng cai bảo đảm kinh phí ăn nghỉ, thi đấu và tổ 
chức giải theo điều lệ, cơ cấu giải thưởng. 

- Bảo đảm phương tiện đưa đón vận động viên tham gia thi đấu các bộ môn 
theo quy định của Ban Tổ chức giải. 

- Đề nghị UBND Thành phố Gia Nghĩa chỉ đạo Ban CHQS thành phố bảo 
đảm hồ bơi cho thi đấu môn Bơi cá nhân nam 100m. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện Đắk Glong 
- Chủ trì, tham mưu UBND huyện Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban 

bảo đảm, Tổ trọng tài. 
- Tổ chức Hội thao cấp huyện, lựa chọn vận động viên luyện tập tham gia 

hội thao Cụm 4 huyện, thành phố nội địa, xong trước ngày 30/11/2023. 
- Phối hợp với Trung tâm VH-TT và Truyền thông, các ban, ngành, UBND 

xã Quảng Khê tổ chức xây dựng kịch bản, khai mạc, bế mạc, trang trí, âm thanh, 
cơ sở vật chất, sân cho hội thao.  

- Chủ trì phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự toán bảo đảm 
kinh phí cho hội thao cấp huyện; đoàn huyện Đắk Glong tham gia cấp cụm và 
hoạt động Đăng cai các giải đấu cụm 4 huyện, thành phố nội địa. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức cấp huyện, đoàn vận động viên huyện 
tham gia cấp cụm và kinh phí Đăng cai tổ chức các hoạt động thể thao chào mừng 
kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 
22/12/2023); 34 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2023)  
cụm 4 huyện, thành phố nội địa, theo đề nghị của Ban Chỉ huy Quân sự huyện, 
trình Ủy ban Nhân dân huyện xem xét, quyết định. 

4. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy, Giao Văn phòng HĐND và UBND 
huyện 

Căn cứ nội dung kế hoạch này, chủ động bố trí lịch làm việc để lãnh đạo 
Huyện ủy, HĐND, UBND huyện dự khai mạc, bế mạc các hoạt động thể dục thể 
thao theo kế hoạch. 

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 
Hướng dẫn các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và các địa phương, 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền Thông, Phòng Văn hóa và Thông tin 
thực hiện công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các 
trang mạng xã hội về hoạt động thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 79 năm 
Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam; 34 năm Ngày Hội Quốc phòng 
toàn dân để cán bộ công chức, viên chức, cán bộ chiến sĩ trong lực lượng vũ trang 
và Nhân dân theo dõi, cỗ vũ cho các đoàn về thi đấu tại huyện nhà. 

6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông, Phòng Văn hoá và 
Thông tin 

 Chỉ đạo cơ quan chuyên môn, phóng viên phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự 
huyện bố trí địa điểm và cơ sở vật chất thi đấu, tổ trong tài, ban hành điều lệ thi 
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đấu các bộ môn; bảo đảm bảo âm thanh, cổ động trực quan tại trung tâm xã 
Quảng Khê, tuyên truyền hoạt động thể thao theo kế hoạch.  

7. Công an huyện Đắk Glong 
Phối hợp với Ban CHQS huyện, có kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự trong 

suốt quá trình diễn ra các hoạt động thể thao diễn ra tại địa phương.  
8. Ủy ban Nhân dân các xã, Ban CHQS các cơ quan tổ chức của huyện 
Căn cứ kế hoạch, thành lập đoàn tham gia hội thao cấp huyện, cử các vận 

động viên được lựa chọn tham gia đoàn huyện Đắk Glong tham gia dự hội thao 
thể dục thể thao cụm 4 huyện, thành phố nội địa.  

9. Trung tâm Y tế huyện 
Phối hợp với Ban CHQS huyện thành lập 01 tổ Y tế gồm 03 đồng chí sẵn 

sàng cứu chữa các vận động viên tham gia thi đấu nếu có chấn thương. 
10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các phòng, 

ban, ngành, đoàn thể của huyện 
Thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức biết, theo dõi, cỗ vũ cho các 

đoàn về thi đấu tại huyện nhà. 
Nhận được kế hoạch này đề nghị UBND 03 huyện, thành phố nội địa phối 

hợp. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                               
- UBND tỉnh (để b/c); 
- Bộ CHQS tỉnh (để b/c); 
- Phòng TM Bộ CHQS tỉnh( để b/c); 
- TT Huyện ủy (để b/c);  
- TT HĐND, UBND huyện (để b/c); 
- UBND huyện Krông Nô & Ban CHQS huyện Krông Nô; 
- UBND huyện Đắk R’lấp & Ban CHQS huyện Đắk R’lấp; 
- UBND TP. Gia Nghĩa & Ban CHQS TP. Gia Nghĩa; 
- Ban CHQS sự huyện, các phòng, ban, ngành, đoàn thể 
huyện; 
- Văn phòng Huyện ủy, HĐND và UBND huyện;                       
- UBND các xã; 
- Lưu: VT, QS.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Trần Nam Thuần 

 

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 27/11/2023 08:35:08


